ご注意 本資料に掲載されている業績予想は、当社が発表日現在において入手可能な情報をもとに当社が合理的

に判断したものですが、不確実性を含んでおり、その内容を当社として保証するものではありません。

実際の業績は今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

平成28年２月15日

各 位

東 京 都 江 東 区 木 場 一 丁 目 ５ 番 25 号

サムシングホールディングス株式会社

代表取締役社長  前   俊  守

 （コード番号：1408）

                           問合せ先：

常務取締役管理本部長 笠 原  篤

 （電話番号：03‐5665‐0840）

（http://www.sthd.co.jp/）

当社連結孫会社NIHON PANEL CO.,LTD.の清算手続き開始の件

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結孫会社NIHON PANEL CO.,LTD.の清算手続き開始を決定いたしました

ので、下記のとおりお知らせします。

１．清算する孫会社の概要

(1) 商 号          NIHON PANEL CO.,LTD.

(2) 代 表 者          菊池 育朗

(3) 所 在 地          ベトナム社会主義共和国

(4) 設立年月日          平成25年10月１日

(5) 資 本 金          VND5,689,999,000

(6) 従 業 員 数         47人

(7) 事 業 内 容          住宅建設工事、建材の製造及び販売等

(8) 大株主及び持ち株比率      SOMETHING HOLDINGS ASIA PTE.LTD. 51％

(9) 直近の業績（2015年12月期）  売上高     43,920千円

                  営業利益    △38,355千円

                                   経常利益    △47,316千円

                  当期純利益   △47,316千円

                                   総資産       118,403千円

                                   純資産       △44,855千円

２．清算する理由

当社は、平成25年２月14日公表の中期経営計画『GLOCAL 2015』（2013/12 期～2015/12 期）の実現に向けて

中長期的なテーマである海外における事業領域拡大のため、WPC（プレキャストコンクリートパネル）建材の製造

販売事業・GRC(ガラス繊維強化コンクリート板)建材の製造販売事業・地盤調査改良事業を進めてまいりました。

 結果、GRC事業につきましては費用対効果も小さいことから、今後、投資回収及び採算性を確保することが困難

であるとの判断に至り、GRC事業主体でありますNIHON PANEL CO.,LTD.の清算を開始するに至りました。

３．業績に与える影響

平成28年２月12日に公表しました「平成27年12月期 通期（連結・個別）予想の修正に関するお知らせ」をご参

照下さい。

                                              以上